
/З к  /  Лі -ґ(/  !

УКРАЇНА

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
вул. М. Грушевського, 1, м. Чернівці, 58010, тел./факс: (0372) 55-37-76, тел. 55-15-89, 51-30-10, 

E-mail: oda@bukoda.gov.ua Код ЄДРПОУ 00022680

06 -//.AO/S № _  На № ____________ від__________

Головам районних державних 
адміністрації, Чернівецької та 
Новодністровської міських рад, 
об’єднаних територіальних 
громад

Про зміни у веденні Банку
даних дітей, які потребують особливої
соціальної уваги та підтримки

Відповідно до листа Міністерства соціальної політики України від 
24.10.2018 року №2245/0/141-18/378 повідомляємо, що внесено додатково 
зміни до форм ведення Банку даних дітещ які потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки (надалі -  Банк даних дітей).

Поряд з цим, 19.01.2019 року набирає чинність Закон України «Про 
внесення змін до статті 1 Закону України "Про оздоровлення та відпочинок 
дітей” щодо розширення категорій дітей, які потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки.

З метою якісного формування, ведення та використання Банку даних 
дітей рекомендуємо заповнювати форми відповідно до запропонованих зразків 
та з врахуванням змін передбачених в Законі України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей» (форми додаються)^

Інформацію просимо надати до 15.01.2019 року в електронному 
(ums@bukoda.gov.ua) та паперовому вигляді.

Додатки: у 1 прим, на 5 арк.
(44  * г у  і-£.

Заступник голови \  ІГАТИРЕЦЬ
обласної державної адміністрації

Вітовський 523492

к
M2 Чернівецька міська рада

№ 0 1 /0 2 -2 4 -1 0 2 9 5 /0  в ід  0 6 .1 1 .2 0
0 4

mailto:oda@bukoda.gov.ua
mailto:ums@bukoda.gov.ua


З А К О Н  У К Р А Ї Н И

 ̂Про внесення зміни до статті 1 Закону України 
"Про оздоровлення та відпочинок дітей" щодо розширення категорій 

дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є  :

І. Абзац чотирнадцятий частини першої статті 1 Закону України 
"Про оздоровлення та відпочинок дітей" (Відомості Верховної Ради 
Утфаїнигг^ООВ^^»., № 45, ст. 313; 2017 р., № ЗО, ст. 326; із змінами, 
внесеними Законом України від 19 червня 2018 року № 2462-V.UI) 
викласти в такій редакції:

"діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, -  
діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування; діти осіб, 
визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини 
першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту"; діти, один із батьків яких загинув (пропав 
безвісти) у районі проведення антитерористичних операцій, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних 
конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних 
конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного у період 
участі в антитерористичній операції, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській
областях; діти, один із батьків яких загинув під ^яс мауових акцій

‘ ЧершІнеіьх* обл«снГ*
, держала* адміністрації

“ /і? - 20ІЇ

В х .М '



/
2 /

громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту; 
діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи; діти, які 
проживають у населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення; 
рідні діти батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають 
в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній 
сім’ї; діти, взяті на облік службами у справах дітей як такі, що 
перебувають у складних життєвих обставинах; діти з інвалідністю; 
діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; діти, які 
постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 
катастроф; діти з багатодітних сімей; діти з малозабезпечених сімей; 
діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або 
під час виконання службових обов’язків, у тому числі діти 
журналістів, які загинули під час виконання службових обов’язків; 
діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність І або II групи; 
діти, які перебувають на диспансерному обліку; талановиті та 
обдаровані діти -  переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, 
міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, 
спартакіад, відмінники навчання, лідери дитячих громадських 
організацій; діти -  учасники дитячих творчих колективів та 
спортивних команд; діти працівників агропромислового комплексу та 
соціальної сфери села".

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності через три місяці з дня його 
опублікування, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з 
дня опублікування цього Закону.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня 
опублікування цього Закону:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим 
Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними 
органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у 
відповідність із цим Законом.

1° 2576-УНІ

г/ К и ї в 
дня 2018 року

;ент України П.ПОРОШЕНКО


